O Vereador Gilmar Carlos Lisboa, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica do Município de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de leis,
submete à apreciação da Câmara Municipal de Araucária a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 889/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine à Secretaria Municipal competente, a limpeza e retirada dos entulhos

que se encontram na calçada de ambos os lados da rua Martins Deda, entre a Rua Curió

e Uirapuru, Capela Velha.

JUSTIFICATIVA

O vereador, no exercício de sua função, requer que seja realizada a limpeza e retirada

dos entulhos que se encontram na calçada de ambos os lados da rua Martins Deda, entre

a Rua Curió e Uirapuru, Capela Velha, uma vez que o entulho no local tem causado

obstrução da via pública, favorecendo o aparecimento de pragas e colocando em risco

acessibilidade dos pedestres.  Sendo assim, essa solicitação se faz necessária.

Por isso, solicito ao D. Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo encaminhada

à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 19 de fevereiro de 2025.

GILMAR LISBOA DO SINDIMONT

VEREADOR

		2025-02-19T11:52:17-0300
	GILMAR CARLOS LISBOA:786.651.249-34 1